ubi tālitent mansissim. **R**esp-
ondit albas. illud q̄re. q̄ de causa
exiūtis te ēra uīa. **P**ostea ad
pataz tuam reūteris. ubi mo-
rieis ubi nat⁹ es. **T**empore
recedensdi adueiente. et liūteria
accepta. albas illi⁹ loci cū mon-
achis suis. bīndanū cū suis ad-
līc⁹ pdūterū. **N**are int̄nq;
uent⁹ deo tonante eis p̄sp̄e fa-
uebat. **N**auigant p̄ mare lon-
go tēpore. anteq; traz aliq; in-
uenirent. defecit eis uētū sim-
ilis et cib⁹. Acutā patiebant̄
fameim. et ardentez sitū. et ma-
re erat pacificuz. q̄re laboriosi
habuerūt cursim. **S**pissim era
admodū paludis. tales erāt ibi
mīt⁹ q̄ nom spant̄ salutez. s̄ teq;
eis uentū nūsīt. tīam uiterūt-
et portū. **T**unc famelici illi scūt̄
q̄ateo ualte diligūt̄. talemq;
muēunt int̄uz. uelutq; eis eēt̄
satātū. **Q**uendam fontē piscib⁹
habundantē inueniūt. exqb⁹ q̄tū
placuit accepunt̄. **T**ūc brādan⁹
p̄cep̄ illis nebitēnt. et ne int̄ ult̄
moduz acciperēt. s̄ illi ult̄ mod̄
accepunt̄. n̄ abb̄i fidem exhibu-
erunt. **T**antū accepunt̄ furtim.
q̄re stulti postea uocant̄. **N**am
exillis q̄ pl̄i sūp̄serūt. q̄dam to-
rmitabant duob⁹ dieb⁹. q̄dam
tb⁹. **B**rādan⁹ ū p̄cabat om̄s mo-
nachos suos. ut orarent pro
eis. tōn̄ insuō sensu reūterent̄.
q̄ postea prostultis sunt reput-
ati. Et ait albas. **F**ugiam⁹ hic
ne rīsum inoblinionez int̄coam⁹

18

Nihil est honestā famem pati.
q̄ obliuisci teum. **P**mare illuc
fugierūt usq; ad t̄p̄ cenedim
celebūte. **T**ūc reūq; est bīnd
an' ad t̄ram. ubi alio anno ten
am diū celebūt. **E**t ecce hos
pes eoz ille can' senex. q̄ ad po
rtū q̄diaz tentoriz eis tenebat.
Brandan' ū fecit fessos ibi noui
indumentis uestiri. fecuntq; cen
am et madatū. sic n̄st̄ p̄ca p̄cept
est. et sūt ibi. usq; ad t̄m diē.
et in die sabbati illinc receperunt.
De p̄xerūt ad p̄scez. **L**b' p̄cep
albas foras exire. lebetē q̄ alio
anno p̄derūt. in eum inueniūt.
q̄ p̄scis bene eam obſuallati. iā
sup eū inueniūt eam. **L**c celebbat
ibi honestissime festū paschale.
n̄ cessabant festuare p̄ totā nocte
usq; adamane. nomine tomū nom
erat obliuionī t̄ditū. **V**sq; adm
eudiez ibi morū feciūt. deinde su
auit et honeste nauē inueniūt.
et p̄xerūt cito ad aues ubi ante
fuerūt. **L**c bene cognouiūt albā
alborez. et aues sup ramos seten
tes. longe in mari audierūt. q̄lib
aves ille gauebant pro suo ad
uentu. n̄ cessabant cantare. dñ
ad h̄c p̄ueniūt mariuagi. **V**anē
suam ad portū. ubi alio anno fue
rūt ad p̄licuerūt. **E**t ecce hos
pes ille senex. q̄ tentoriz q̄diaz
eis tenebat. et necessaria omnia
eis ad sufficiētiā atbūti. **D**eī
te ait illis. hic remanebitis usq;
ad octauas pentecostem. **C**ū uta
licentia reūtar. et q̄tociq; alicui'

rei necessitatez habuentis. uobis
mox subueiāz monūb? **V**t p̄cepit
ille ita fecerūt. **S**z adueniente tē
pore recetendi. una illaz auūm
abarbore ad nauēz descentebat.
Brandan' sc̄iuit illam loq; uelle.
omib' ut tacerent impauit. **O**s
tra alloq; auis. **V**ulcissimi do
mīni. ad hūc locū p̄. vi. aymos
hoc tēpore remeabitis. et q̄libz
amio in insula albei eritis inna
tuitate dñi. **C**enā et mandatuz
facietis. ubi p̄ceptū nob̄ est alho
spite uro. et om̄i amio festū pas
chale super p̄scē celebrabitis.
Finitis tētis ad arbore reūsa est.
Iam nauis in mari erat. et q̄libz
hospitez ueientz desiterabat. —
Quin sine mora ueiebat. et nauē
suam oniatam cibo ducebatur. quē
illis t̄debat. Postea inuocat filiū
marie luginis. ut q̄suet allaz socie
tatem. Illis recetentib? lacinas
fisterūt. **V**ent' eis citi aterat
occidentalis. q̄ orientales illos
fecit regiones insicare. **S**z ma
re eis erat turbidū et spissūz. q̄re
citum nom habuerūt ciassim.
Postq; p̄. vi. ebdomadas mare
fulcauit. frigō eos ualte ost
uicit. Itaq; timor maximū eos tre
mebūdos reddit. q̄r nauis eoz
ualte titubauit. et parū resta
bat. q̄n in mari p̄fundō eū nau
eent sumisi. **S**z nichil est. ad op
atioez timoris subseqūtis. Quia
ot̄ eos ueniūt. q̄dam marin' sp̄es.
qui illos inseqtur. citi' uento. —
Ignem exore. et narib' maiorem

q̄ exfornate emisit. Et flāma est
magna et magni calorū. q̄re ip̄ti
ment morte. In corporis magni
tudine modū extedit. rugitū al-
torez. xx. tauris emicet. Si al-
iud piclū. n̄ tentib̄ timet. cū ml̄
ta milia hominū eiz fugent. Tor-
mentū unguinū erat inerrabile. Et
cū appīnqbat apud eos ait bñda-
mus. O filij mei ne dubitetis. et
canete. ne stulte timendo. teū pda-
tis et bonū nomēz. Nam q̄ teū h̄t
duccorem. nō tebet timē bestiam
mugibilez. Postq̄ hoc dixat. ad
dīm orauit. et q̄ orauit. ei cito oce-
ssum fuit. Aliam bestiam intet ue-
nire. q̄ ei bene potuit resistē. Beate
admodū sagite. ad nauē tendit.
Ult̄ q̄do hoc uidit. noxes magna
emisit. et q̄dgnouit suū pugnato-
rem dimisit nauē. et cū alia omni-
sc̄ plū. Ille due int̄ se pugna-
uto. capita ualte sublevant mal-
tum. Ignis n̄ exnarib̄ p̄tens. usq̄
ad mīles in altū eliciat. Xerostris
sibi ic̄ adūntez inferuit. Dicitb̄
gladio acutiorib̄. uulna sibi dant.
ita q̄ sanguis int̄ manas. sangno-
lentas reddidit undas. Bellū illō
erat ualde timorosuz. q̄ in aris
undas impellas mouebati. Et
infīne rei. ultima p̄orem morti
debet. et tentib̄ in tres p̄tes illaz
dimisit. Quic postq̄ ita fecit. ad-
suam reūtebat mansionez. Iteo
nemo int̄bulatioib̄ posic̄. te tri ad
intorio tebet tespare. h̄ mirari teū
infactis suis. q̄ te p̄mpre eis dā-
uictū et ueltū. et int̄atis piculis

eos facit euatere morte. Itbas
aut. cecis p̄positis. talez tez tom-
inū fure. Illi respondet. vere illi
soli anob fūendū est. q̄ caros
ut filios nos diliḡ. Hys int̄e-
rin actis. mane facto trām int̄et
ut c̄dūt accētē. Cito p̄prat. illū
accedūt. ex nauī int̄az p̄silūt.
ut corpora fessa tent̄ rēquei. Sup
bñam suū tētorium tendit. et
nauēz adūcum p̄trahūt. Lū n̄
int̄ra sūt positi. tempestas ualida
per mare orit. Cognouū n̄ brim-
danū māere. q̄ tēp̄ ualte erat
piculosum. et uent̄ erat eis ḡt-
rig. et cib̄ deficiebat eis. Nulli
nō timent̄ pro aliq̄ piculo abeis
passo. Nam albas cū eis fūo-
cīauat. et teo ubiq̄ adūficiēnā
decerat. q̄ nō possūt tespare de.
aliq̄ intoto itinere suo. Deniq̄.
cito int̄ent̄ cīam p̄tes p̄scis. q̄
eis anteā erat minimo. Unda-
nanq̄ ita dist̄cerat q̄ atīrā p̄d-
uxit. ut eis eēt proficiuz. Tūc
ait brandanū. Ofīes mei. int̄eas
q̄ anteā minūt̄ uob erat. n̄
subuenit dei grā. Ne dubitetis. ip̄e
uob erit. passo q̄nq̄. q̄ faties uob
anteā p̄tenebat. Tancū int̄e acti-
pice. ne faciat defectuq̄ ante tres
meusles. Fecidur ei p̄ceptū fete-
rūt. et p̄ tm̄ t̄po se numerūt. De
aqua fontiū uasa sua implent̄. et
se te lignis minūt̄. Et postq̄ bona
h̄it aurum. mare int̄it. Mirac-
ula tei nō cessant. Aliud piculus
eis appīnq̄. Pmū piculus isti ce-
debat magnitudine. Et nō timet̄

29

pp̄t cogitatioēz. q̄ hunc in teū
suum defensorem. **N**uis q̄dam
ḡph̄ noīe descendit de aere q̄
extēdit unguēs ut illos accip-
iat. **D**ue ex ore flāmas emicunt
et unguēs habet mucōne acutū-
ores. **N**on est ibi tabula nauis
taute magnitudinis. q̄ nō una
ungue frāgē illaz poss̄. **S**olum
pp̄t aere motū. tūenti sonituz.
parū distat q̄n nauis ad p̄fūdū
maris p̄mouet. **S**ed dum ita
illos inseqbat p̄ mare. adueit
q̄daz draco flāmeq̄ et clar. qui
leuauit allas et collum extēdit
et apud ḡphū sūi erexit uolantū
Hellū int̄ eos fit īaere. s̄ ignis
ī infimis ualte clarescit. **I**ntra
annas morsq̄ et pulsq̄. ante eos
om̄s dant sibi adiuuicēz. **G**ripb̄
q̄te magn̄ est. s̄ draco maior.
fortior et acer. **M**ortuus est ḡph̄
et cecidit ī mari. et ita abillo se
uindicati. **D**raco recessit cū uict-
oria. et illi gliam deo reddiderunt
Quia legūmo spū erant ī spi-
rati. it̄ ceptū p̄perabat. Erat q̄te
festū leaci pet. q̄ ī prato neroni
ēmentū subiuit. q̄ ad celebrādū
suscipiūt. **S**dum abbas missaz
celebrabat. et nocte nimūz alta
cantabat. tūc om̄s frēs ī siml̄
clamore magno apud eū clamāt
Opac̄ knie. canta muoce subni-
ssori. ne incurram̄ maximū pi-
culū. **N**am ubi p̄fundior mare
est. ibi est tam liqda uinda. q̄
nos uidem̄ usq̄ ad fundū. et pu-

gnant int̄ se pisces. **L**et tam c̄tel-
es uitem̄ pisces. q̄ nūq̄ ab aliquo
eis similes uisi sunt. **S**ison̄ nr̄
illos q̄monūt. sciatis nos sine m-
ora mori. **A**bas u subrisit. et ill-
os inc̄pauit. et pro stultis reput-
auit. **F**ilij mei ut q̄d dubitatis
te aliq̄. **M**anora iam passi estis pi-
cula. et moib̄ teūz hūstis defen-
sorem. **L**et ille īcepit alti. et clari
cantare. **T**unc p̄silūt pisces rob-
usti. et iusu deformes et timorosi.
q̄ c̄tūerunt undiq̄ nauēz. et gaudi-
ent ualte pro festo diei. **P**ostq̄
b̄ndan̄ missaz celebrauit. recess-
erunt pisces. **I**llis ita nauigantib̄
apparuit multorū ī oceano quedaz
clarissima. et maxima colūpna. q̄
natalit̄ est iaguntia. te alia mat-
eria ī ea non otinebat. et iagūt-
ia erat. cui domini uide ēē dition
omib̄. **N**ubes multitudine īscē-
tebat. et descentebat usq̄ ad fundū
maris. **L**et q̄dam centorū eum c̄t-
undabat. q̄ amubib̄ usq̄ admirare
descendit. **M**e auro artificiose
erat opacū. ad q̄ satiendū totū
mūdo non sufficeret. **B**randan̄ uero
illat centebat. maria sulcabant
centorū p̄perabant int̄ire. **D**e post
q̄ int̄uerat sinaragdīmū uide alt-
are. cui colūpne ī mare descendūt.
Sacrūz u erat ex sartorib̄ opactū.
pauimentū ex calcedonib̄. **L**et uide
ī colūpna majori. tres minores
colūpnas illud totū sustinentes
Lanpates sūt de berillo. q̄re nullū
cūment piculuz. **I**bi fecūnt morā

aera subleuant̄. q̄ tam spisse et
alte tñ subleuant̄. q̄ splendorē
solis eis obrubat. Cū aut̄ in
monte quidaꝝ nauigarent. inde
runt quidaꝝ diabolū unde ualte
timuerūt. De magn̄ erat sine
m̄. et tūc te in suo ardentissim⁹
exierat. Et in manu sua maleū
fitem portabant. q̄ sufficiēt ad
ponē maximū pficiendū. Qū
oculis suis ardentissimis illos
uidit. rante sibi uite q̄ cūmētū
suum habet pmpcū. patiente
flamas exgutire suo. cito sali-
ento in suam cucurrit fabricā.
Post pauca mox reüss̄ est. cū
lamine suo. flama ardentiore. So-
rfices ū qb̄ illud tenebat. tecem
onarent lones. Quod subleuās
ad nubes. et apud illos illos pro-
iecit. Duo pietto: fulmine ce-
cidit. ueloci. Tz deo semp suis
subueniente. nō illos tangē. si p̄t
erire fecit. Et ubi in mare ceci-
dit. admodū pīscis artebat. atq̄
dū mare artebat accessum. Tz
pīspior eis accessit uent̄. cui ſla-
tu illinc fugerūt. et ueloci cur-
su recesserūt. Tz ſepe illac aspī-
ebant. et totā insulam illaz uideb-
at accessam. et fumo nigerrimo co-
optar. et multa millia temoruz.
Et clamore dāpnator. et flectū.
et stdorem tentiū audiūt. Maxi-
mū huerūt timorez. pro fumo
paera intērente. tñ illud patie-
bant. ut meliꝝ potuerūt. et se
intē canebant q̄ tñ meliꝝ ſcieb

Intendit
nude editor.

80

ang. Sancti uero pto plg pa-
titi labores. famē. sitū. frigē et
calorem. tēstias et timores. tā-
to magis apud teuz ēstū ip̄i
corona. Ita de illis est. q̄ int̄e-
rūt ubi dāpnati sūt recepti.
fitez suaz inteo finant. ne uq̄
cadant int̄espationē. Audaci
mūc pcedūt. nec te aliq̄ dubit
ant. Absq̄ mom int̄enq̄ immā-
ne locum sibi ualte in cūmū. in-
teliz montē nebula cooptū.
q̄ eos cogebat tente uēm. ad
cui' lito cito puenit. Et in al-
titudine ualte p̄mīnebat. Lu-
llq̄ eoz potuit desētere ei' alti-
tudinem. n̄ plg testēdebat ad-
ripaz. q̄ ubi plg eleuabat. Et
tra illiq̄ montis erat nigrina-
talez non int̄erūt. in coto itinere
suo. q̄pp̄t nescierūt. q̄ un' eoz
foras psiliuit. quē nūq̄ postea
habuerūt. Om̄is bene audierāt
qd̄ eis dñeit. Et solh albas enim
uidit. D̄s fortes mei auob sūm
p̄dat̄. pro p̄cat̄. Et albas in-
dit. C. dialulos illū th̄ntes. qui
illiq̄ rugire feciuit. Illi n̄ timore
pcisi alias curssuz arripiebat
Fumo q̄ter mons ille erat coo-
pt̄. atq̄ illat in fū patebat. et
flameas animas usq̄ atomules
pitiebat. cū pice et sulfure dñe-
te. q̄s iteruz ut recipiebat suaz.
Disuiss. bndan' suos sc̄e c̄cis.
signo signauit. et maria p̄fēn
cursu sulcauit. Atq̄ illis appar-
uit non longe. ad similitudinez

saxi. emīnentis in medio mari.
Et ait albas illat c̄sum m̄m cen-
dam. ut cognoscam̄ rei ueritatē.
Illi puentis. q̄ nō existimabat
inuere. inuenerūt. Nam super
saxū illum uiderūt. qndaz homi-
nez nūdū sedent̄. Q̄ missibilit̄
erat dist̄ct̄. et lacat̄. et fatiez
suam uno panno cooptam hale-
bat. et sustinebat se p̄ colūpnā
q̄daz. om̄ib̄ uirib̄ suis lapidi ad-
herens. ne uida illūt cum expe-
leret. Marinis siq̄ez undis. flag-
iciose pcuit̄. Deu sibi. q̄ morie
est impossibile. Undiq̄ enim c̄tim-
dat̄ uidois. q̄z una m̄ce. alta re-
cum impellit. alta sursum. alta teo-
rsim illum cogit. tenige. Valde ad-
ext̄ c̄tia. fluitib̄. et non min' asin-
ist̄ p̄cellosis undis fatigat̄. Ille
mis exq̄ uida illū impellebit. cala-
mitose cū suspicio se mis̄ exclaim-
at. et dicit. Hay ihu si ausq̄ c̄em.
vrā magua innotarez mis̄cordia
Obay rex maiestatis. si pena estate
n̄l finet̄. Oihu q̄ oia mones. tuq̄
mis̄cordia est incenarrabilis. Oihu q̄
p̄io es et mis̄tors. erit ne c̄pg alios
in q̄ piculū istud possiez egdi. Oihu
q̄ es filio m̄me. nestio si m̄d̄ uraz
in uocez. nequico. n̄ austeo. q̄ in tm̄
petau. q̄ idem ad penā iudicat̄ sum
Ondan' u exq̄ audiuit illū ita pla-
ngētez. nūq̄ tanto dolore animi ci'
partiebat. et illic appinq̄re nitebat̄
Et cū ita loq̄ret̄. n̄ mare. n̄ uento
illū om̄oniebat̄. Et ait illi bndan'.
Ondis et infelix. dic in q̄re tā ḡue

coram eis pateris. et per ihesum in qua
etatis proprio t. ut illud mihi dicas.
atque omni falsitate remota. reuelo
mihi peccatum propter quod hic damnatur es.
Lacrimis in cunctis tuis. bndan' ultio
loquus non potuit. sed tacuit. Ille vero
voce sumissa respondit. quod rauca
et fessam ex dominio clamore habe-
bat vocem. **E**go sum ille qui dominum
um meum uenidi. et postea dolore
non penitentia. laqueo me suspendi
Osculo amorez fingebam. sed in pa-
cis osculo discordauim. **E**go quod cu-
stodiebam res suas. sed fui illas
distraxi. **L**c omnis oblationes quae ab
omnibus ei offerabantur. paupib' me ex-
istente dispensatore erogabat. sed
elemosinas in loculis meis abscon-
tebam. propterea in tot pene extorte sum
Lc putabam illi absconditum esse. quod
oia iusti. et oia scient. paupib' uero
erogauim. quod non mendicem suum. et
miser. et illi diuinitus abundauit. **E**go
quod sum. quem deo odio habebant.
quod dominum nostrum ihesum christum uideis
cedidi. **L**c qui uidi quod manus pilati em-
titunt. tunc facie in cipiebam cari
Lc tu usque quod terito illi probab-
at. et capiti suo spineam coronam
imponebant. uulnus eum deducebant
sciatis me nimis inde tollere. Postea
uidi ad occidendum deduci. et sanguinem
et aegrotum exaltare suo emanare. Postquam
uidi quod in cruce erat suspensus. et ame-
uenditum. sine mora. xxx. denarios
illos quos accepimus inde traxi
sed noluerunt illos recipere. In penitendo
non eram prudens. sed habie me susp-

endi. **L**c quod me peccasse non confite-
bar. dampnatus sum ad mortem
horribilem. **S**ed pena quod ego in ini-
micio patior. non uites. Hic uero
reques dat. ab hora nona salbitur
usque ad finem diei dominicae et per
propositum. dies in matutinale dominicae. et
ad festivitates beate marie. et
ad festum pasche. et pentecostes. non pa-
tior penarum. non quantum uites. sed in
alio festo aliquo non in datur
reques laboris mei. **D**ie dominica
ad uesperas abbat requie ad pe-
nas in seculo infinitas. **T**unc ait
bndan'. **D**icit mihi reques ista quod re
cedit. et quod penas. et qualiter patet
ris. et ubi. **C**ui respondit uidas.
Hic prope est quoddam locum. cuius he-
res sunt diaboli. geluene in finem
hic iusta sunt. quod penas pati est
merrabilis miseria. **G**rauior est
ualde horribilis illud. quod maiore
pene debent. **L**c quod ibi continentur.
nullaz existimant penam simile
pene eorum. sed nullus me excepto.
scitur quod eorum sit grauior ad patiendum.
quod nullus patitur. in una eorum. sed
ego misericordias ambas patior. una su-
pior. altera inferior. quod mare tempe-
stuosum dividit. **S**ed mirum est.
quod totum ignem infernum non accendit
Supior quod est maiorem inferni pena.
inferior non maiorem horrorem in-
cudit patioribus. quod proprium est
aeris. calore et feditate uiget. quod
non mari affinior est. frigoris fe-
tore est horribilis. Penas quod
istaz patior adiuuitez. quod uno